ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Dr. Taciano Diniz

_______________________________________________________________
Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa – PB. CEP.58.011-902

REQUERIMENTO Nº ___________/2022

AUTOR: DEPUTADO DR. TACIANO DINIZ

Excelentíssimo Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XIX, do Regimento Interno da

Casa, que seja encaminhada manifestação desta Casa Legislativa ao

Excelentíssimo Senhor Governador do Estado e à Ilustríssima Secretária de

Saúde do Estado, apelando no sentido de que disponibilizem um carro fumacê,

para aliar as diversas ações de combate ao mosquito Aedes Aegypti no

município de Santa Rita. Uma vez aprovado, deve-se encaminhar para os

seguintes: Prefeitura Municipal de Santa Rita - R. Juarez Távora, 93 - Centro,

Santa Rita – PB – CEP: 58.300-410 e Câmara Municipal de Santa Rita - Praça

João Pessoa, 31 - Centro, Santa Rita – PB – CEP: 58.300-140.

JUSTIFICATIVA

A presente demanda tem por objetivo, solicitar a Secretaria de Saúde do

Estado, que disponibilizem um carro fumacê, para aliar as diversas ações de

combate ao mosquito Aedes Aegypti no município de Santa Rita, em virtude do

aumento dos casos de Dengue, Zika e Chykungunya recebidos pela Secretaria

de Saúde do referido município.

Diante do aqui exposto, solicito o apoio dos nobres Pares para

aprovação da presente proposição.

Sala das Sessões, Plenário Deputado José Mariz, em 18 de abril de 2022.

_______________________________

Dr. Taciano Diniz

Deputado Estadual

21.694